事 務 連 絡

令和３年 10 月 25 日

  岡山県地域両立支援推進チーム構成員 殿

         岡山労働局労働基準部健康安全課長

令和３年度「治療と仕事の両立支援シンポジウム」の開催について

 平素より、労働行政に御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、令和３年10月 19日付け基安労発1019第４号をもって、厚生労働省

労働基準局安全衛生部労働衛生課長から、別添のとおり、団体の長あて要請が行われたとこ

ろです。

 つきましては、岡山県地域両立支援推進チームの皆様におかれましても、ご視聴いただき

ますようご案内申し上げます。また、別添のリーフレットを活用していただきながら、関係事

業場等への周知を図っていただきますよう、御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

 なお、両立支援コーディネーター交流会（オンライン）への参加は、下記ポータルサイトか

ら事前申し込みが必要となっていることを申し添えます。

記

ポータルサイト「治療と仕事の両立支援ナビ」

https://chiryoutoshigoto.mhlw.go.jp/symposium/2021/

https://chiryoutoshigoto.mhlw.go.jp/symposium/2021/

基安労発 1019 第４号

令和３年 10 月 19 日

関係団体各位

厚生労働省労働基準局

安全衛生部労働衛生課長

（契 印 省 略）

令和３年度「治療と仕事の両立支援シンポジウム」の開催について

厚生労働行政の運営につきましては、平素より格別の御理解と御協力をいただき、

厚く御礼申し上げます。

治療と仕事の両立支援シンポジウムについては、昨年度同様、今年度についても、

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、下記のとおりオンライン形式により開

催することといたしました。内容といたしましてはシンポジウムのメインテーマを

「企業と医療機関、それぞれから支える両立支援」とし、別添のリーフレットのとお

り基調講演、トークセッション、パネルディスカッションなどを行うこととしており

ます。

つきましては、できるだけ多くの方に視聴していただきたく、別添のリーフレット

を活用していただきながら、傘下団体・企業又は構成組織に対し、周知をしていただ

きますようお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症の影響により、様々な事態への対応でご多忙のことと存

じますが、何卒ご理解とご協力のほどお願いいたします。

記

【事前配信】基調講演、トークセッション

・11 月 10 日（水）より配信

【ライブ配信】パネルディスカッション（終了後はアーカイブ配信）

・11 月 17 日（水）13:30～15:00 企業向けシンポジウム

・11 月 29 日（月）16:30～18:00 医療機関向けシンポジウム

※両立支援コーディネーターの交流会（オンライン）を企業向けシンポジウムに

あわせて開催。